関係各位

薩摩おいどんカップ実行委員会 実行委員長 小薗健一

薩摩おいどんカップ2024開催に係る支援のお願い

時下、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今年2月23日から3月12日までの18日間、本県におきまして大学野球や社会人野球を中心とした交流戦「薩摩おいどんカップ」を鹿児島県や鹿児島市、日置市、薩摩川内市、始良市の後援のもと開催いたしました。

この交流戦には、36チームが参加し、多くの子ども達に夢や感動を与え、本県の野球レベルの向上や野球振興に大きな成果をもたらしました。また、県外から多くのチームが参加し、交流人口の拡大、地域活性化にも大きく寄与し、6億円を超える経済波及効果があったと公式に発表されました。

この薩摩おいどんカップの開催にあたっては、鹿児島市に事務局を置く「薩摩おいどんカップ実行委員会」主催のもと実施しましたが、各チームからの参加料は無料とし、自治体の支援と県内企業の皆様からの協賛金により運営されました。日本各地でこの「薩摩おいどんカップ」は注目を集めております。日本初のこの試みを、鹿児島の熱い気持ちで継続させ、今後も他県に真似できない鹿児島固有のイベントとして、定着させていきたいものです。

そのためには県内企業の皆様のご理解とご協力が不可欠です。スポーツは、感動を広く届けられることでその意味合いを増します。皆様のご支援を得て、多くの人に感動を届けられる交流戦にしたいと存じます。どうか皆様、「薩摩おいどんカップ」の趣旨をご理解いただき、ご協賛くださいますよう心からお願い申し上げます。